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Asunto 

Lic. Leonardo Garcia 
Coordinador del Cornit6 de Compras y C 

Evaluacidn para la Contratacidn del Servicio de Mantenimiento para 
10s Sistemas de Almacenamiento y Respaldo de la Marca Dell EMC. 

Distinguido Lic. Garcia: 

Muy cortesmente, despuds de manifestarle saludos cordiales, nos dirigimos ante usted, con la finalidad 
de dar respuesta a su comunicaci6n CP-35-202 1, de fecha 14 de enero de 202 1, mediante la cual se nos 
solicita evaluar las propuestas presentadas por 10s oferentes Cecomsa, Global Tech Solutions, H&H 6 

Solutions y Soluciones Globales, para determinar el nivel de cumplimiento de estas, para la d 
contratacibn del servicio de mantenimiento de 10s Sistemas de Almacenamiento y Respaldo de 10s 
Discos Dell EMC, ubicados en el Data Center de esta Direccibn. 

En este sentido, luego de evaluar las caracteristicas tecnicas de las propuestas de 10s diferentes 
oferentes, hacemos las siguientes observaciones: 

CECOMSA (Cumple) 
Este oferente cumple con todos 10s requerimientos de las especificaciones tecnicas. 

SOLUCIONES GLOBALES (Cumple) 
Este oferente cumple con todos 10s requerimientos de las especificaciones tbcnicas. 

GLOBAL TECH SOLUTIONS (No Cumple) 
Este oferente no cumple porque no ha presentado a1 momento de la evaluaci6n la carta 
requerida con la autorizaci6n del fabricante donde se especifique que puede ofertar 10s 
servicios en representacibn de la marca Dell-EMC. La comisi6n de licitaciones le otorg6 
un plazo para subsanar este requerimiento. En caso de vencido este plazo y no se entregue 
la misma, la propuesta mantiene el nivel de no cumplimiento. En lo referente a las 
especificaciones tecnicas, las mismas cumplen con lo requerido. 



H&H SOLUTIONS (No Cumple) 
Este oferente no curnple porque no ha presentado a1 momento de la evaluacibn la carta 
requerida con la autorizacibn del fabricante donde se especifique que puede ofertar 10s 
servicios en representaci6n de la marca Dell-EMC. La comisidn de licitaciones le otorg6 - 

un plazo para subsanar este requerimiento. En caso de vencido este plazo y no se entregue 
la misma, la propuesta mantiene el nivel de no cumplimiento. En lo referente a las 
especificaciones tkcnicas, las mismas curnplen con lo requerido. 

Agradeciendo su atencidn a la presente, le saluda, 

Atentamente. 



Requerimientos TBcnicos JCE 1 
CUMPLE I CUMPLE 

2 1 6 B ~ - R P H W ~ ~ ~ T - D  IDELL RPA GEN6 FOR UNITY I 1 I Renovacibn 
3 ~OBN-RPHW~G~T-D IDELL RPA GEN6 FOR UNITY 1 I Renovaci6n 

CUMPLE 
CUMPLE I 4  I CUMPLE I 41 

I CUMPLE 141 CUMPLE 4 
CUMPLE 4 
CUMPLE 4 
CUMPLE 4 
CUMPLE 4 
CUMPLE 4 
CUMPLE 4 
CUMPLE 4 
CUMPLE 4 

4 ~OBN-RPHW~G~T-D IDELL RPA GEN6 FOR UNITY I 1 I Renovaci6n 
5 ~ O B N - R P H W ~ ~ ~ T  ~ R P A  GEN 6 FOR UNITY 1 I Renovaci6n 
6 IOBN-RPHW~-G~T ~ R P A  GEN 6 FOR UNITY I 1 I Renovaci6n 
7 1 ~ 3 2 ~ 3 2 ~ ~ 2 5   UNITY 400 2U DPE 25X2.5 DRIVE FLD RCK 1 I Renovaci6n 
8 D3122F UNITY 2U 25X2.5 DRIVE DAE FLD RCK 2 Renovaci6n 
9 D3123F UNITY 3U 15X3.5 DRIVE DAE FLD RCK 2 Renovaci6n 
10 D3FC-2S12FX-200 UNITY 200 GB FAST CACHE 25x25 DRIVE 3 Renovaci6n 
11 D3SL16F UNITY 2x4 PORT 166 FC 10 1 Renovacidn 
12 D32D32AF25 UNITY 400 2U DPE 25X2.5 DRIVE FLD RCK 1 Renovaci6n 
13 D3122F UNITY 2U 25X2.5 DRIVE DAE FLD RCK 1 Renovacidn 
14 D3122PF 2U 25X2.5 126 EXPDAE PRM-FLD INS 1 Renovaci6n CUMPLE 

CUMPLE 14 15 D3123F UNITY 3U l c 3 . 5  DRIVE DAE FLD RT 2 Renovaci6n 
16 D3FC-2S12FX-200 UNITY 200 GB FAST CACHE 25X2.5 DRIVE 3 Renovacidn 
17 D3SL16F UNITY 2x4 PORT 166 FC 10 1 Renovaci6n 
18 DD6300-34TB SYSTEM DD6300-12x4 34TB NFS ClFS 1 Renovacidn 
19 456-109-424 LICENCE BASE DD OE DD6300=1A 1 Renovaci6n 

CUMPLE CWPLE 
CUMPLE 
CU MPLE 

I CUMPLE 141 
CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 141 CUMPLE 14 
CUMPLE 14 CUMPLE ( 4  

CUMPLE 14 I 
- ~ 

CUMPLE I 41 CUMPLE 
CUMPLE I 4  

- - 

CUMPLE 141 CUMPLE 1 4 1  CUMPLE 
CUMPLE I 4  

Esta propuesta incluye extra una 
enclosura de 2U para 10s 4 discos 
de 200GB FastCache. 

I 

CUMPLE 14  
NO ENTREGADA x 

Si este oferente no entrega la carta en 
el tiempo hdbil otorgado para 
subsanar este requerimlento, se 
mantiene el no cumplimiento de la 

20 I D ~ F C - 2 ~ 1 2 ~ ~ - 2 0 0 ~  ~ U N ~ T Y  20068 FAST CACHE 25X2.5 DRIVE UPG I 4 1 Adquisici6n 
21 ~CARTA ~CARTA DE REPRESENTACION DEL FABRICANTE 1 I Oblieatorio 

Si este oferente no entrega la 
carta en el tie- hdbil otorgado 
para subsanar ~ 4 2  

requerimiento, .I$ mantiene el no 
cumplimiento dbfa propuesta. 

propuesta. 

Cumple / cumple Percielntente / No C G p k  
Levenda Descrioci6n 

I NO C U M P L E  I I C U M P L E  I 

I 4 I Cumole con el Reauerimiento 1 
I x I No Cumole con el Reauerimiento I 
I 0 1 No Especificado (No Obligatorio) I 

NIE 1 No Especificado, per0 es (Obligatorio Incluirlo) 
$i'@>~$~..~$$$&~&~ No Present6 Oferta 


